
 عضــو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام در مراســم 
بزرگداشــت آیــت ا... هاشــمی رفســنجانی در مشــهد 
بابیان این که برخی ناخواسته مسیر تخریب استوانه های 
انقــاب را بــرای دشــمنان همــوار می کننــد، اظهــار 
کرد: برخی مستند» هاشمی زنده است« را می سازند تا 

آن مرحوم را تخریب کنند.
به گزارش خراسان رضوی، حجت الاسام مجید انصاری 
پنج شنبه شب در مراسم دومین سالگرد ارتحال آیت ا... 
هاشمی رفســنجانی که در حســینیه فرهنگیان مشهد 
برگزار شد، بابیان این که آیت ا... هاشمی مردی بزرگ، 
تاریخ ساز، مجاهد و مدیری توانا و انســانی دلسوز برای 
مردم بود، افزود: انقاب اســامی، انقاب پیامبر)ص( 
اســت. قلدرها جنگ را بر ما تحمیل کردند تا انقاب به 
اهداف اصلی خود نرســد و کشــور در مســیر سازندگی 
قرار نگیــرد. تحریم ها بر کشــور مــا تحمیل شــده اند اما 
عده ای امــروز به گونه ای از انقابی گری ســخن به زبان 
می آورند که گویی باید همیشــه با دنیا سر جنگ داشته 
باشیم و اگر جنگ نباشد انقابی گری هم وجود ندارد. 
درحالی که این نه روش امــام )ره( بوده و نــه روش رهبر 
معظم انقاب است. وی به بهبود روابط ایران و عربستان 
در دوران ریاست جمهوری آیت ا... هاشمی اشاره کرد و 
ادامه داد:  آیت ا... هاشمی معتقد بود ایران و عربستان 
همچون دو بال برای پیشــرفت جهان اسام هستند. به 
همین دلیل معتقد بود روابط این دو کشور به هر شکلی 

شده، باید بهبود پیدا کند.
 عضــو مجمع تشــخیص مصلحــت نظــام ادامــه داد: در 
دولت های نهــم و دهم پس از ســفر آیت ا... هاشــمی به 
عربســتان، وی مذاکرات خوبی با ملک عبدا... داشت و 
در بازگشــت اعام کرد آمادگی رفع مشــکات را داریم 
اما گفتنــد نیازی نیســت و ما خودمان مشــکات را رفع 
می کنیم.وی به روابط نزدیک و حسنه آیت ا... هاشمی 
با رهبر معظم انقاب اشــاره کرد و گفت: باوجود برخی 
اقدامات کــه به دنبال بــر هــم زدن این رابطــه بودند اما 
این نزدیکــی و ارتباط خوب با رهبری تــا لحظه آخر عمر 
وی باقی بــود. حجت الاســام انصــاری بابیــان این که 
جشن چهلمین سالگرد انقاب در پیش روست، افزود: 
اگر آیت ا... هاشــمی رفســنجانی اکنون بین ما بود چه 
درخواستی داشــت؟ امروز جنگ اقتصادی ما از جنگ 
اقتصادی دوران جنگ شــدیدتر است و بدتر از آن جنگ 

نابرابر رسانه ای است.

وی ادامه داد: عده ای هــم در داخل تصور می کنند همه 
وظایفشان مانند دشمنی با استکبار، اسرائیل و مرتجعین 
را انجــام داده انــد و تنها یــک وظیفه برای آن هــا مانده و 
آن هم  تخریب آیت ا... هاشــمی اســت. به همین دلیل 
مستند »هاشمی زنده است« را می سازند تا او را تخریب 

کنند. این تخریب ها به واسطه بزرگی آن مرحوم است. 
حجت الاسام انصاری تصریح کرد: ما باید یک بار دیگر 
در چهلمین ســالگرد انقاب بــا امام)ره( بیعــت کنیم. 
نباید یــاس و ناامیــدی که دشــمن درصدد پمپــاژ آن به 
جامعه است، بر جامعه مسلط شود. امروز گرفتاری های 
اقتصادی در جامعه بسیار زیاد اســت و برخی ها کارد به 

استخوانشان رسیده و باید طرحی نو دراندازیم.
وی ضمن تقدیر از رشــیدیان اســتاندار ســابق خراسان 
رضوی گفت: از حسن انتخاب آقای رزم حسینی توسط 
دولت تشکر می کنم. رزم حسینی همچون آقای هاشمی 
رفسنجانی اســت و در دوران تصدی استانداری کرمان 
همه نیروهــای اصاح طلب و اصولگــرا را جمع کردند و 
البته ازنظر اقتصادی و سازندگی، همچون آقای هاشمی 
هســتند و امیدوارم عملکرد وی منجر به رونق و توســعه 

خراسان رضوی شود.
 این عضو مجمع روحانیون مبارز افــزود: اصاح طلبان 
با اتکا به عقــل و تدبیر هیــچ گاه به دنبال ســهم خواهی 
نبوده و نیســتند لذا امید است در کنار اســتاندار جدید 
و همکاری همه گروه ها برای توســعه اســتان، گام های 
بزرگی برداشــته شــود.در این مراســم همچنین فرزند 
آیت ا... هاشــمی رفســنجانی بابیان این که مرحوم پدر 
در طــول عمر خــود همــواره با مــردم و جامعــه نخبگان 
ارتباط داشت، افزود: آیت ا... هاشمی سعی می کرد در 
میان مردم باشــد و از تفکر تحصیل کرده ها نیز استفاده 
کند. یاسر هاشمی افزود: از سوی دیگر آیت ا... هاشمی 

مدام ارتبــاط مردمی خود را حفظ می کــرد، در جامعه و 
خطبه های نماز جمعه با مــردم صحبت می کرد و به نظر 
مردم توجه داشت. در حالی که برخی افراد مانند احمدی 
نژاد رفتارهای پوپولیستی داشتند و جامعه نخبگان با وی 
ارتباطی نداشتند. فرزند مرحوم آیت ا... هاشمی بابیان 
این که آن مرحوم همیشــه نگاه توســعه گرایانه به کشور 
داشــت، ادامه داد: باوجود همه این هــا، ریالی به اموال 
شــخصی پدرم در دوره بعد از انقاب افزوده نشد. شاید 
اتهام اشرافی گری که به پدرم زده می شد ناشی از همین 
نگاه بوده اســت. وی ســرمایه را مخالف بینش اسامی 

نمی دانست و دوست داشت جامعه به رفاه برسد.
وی در ادامــه بــه بیــان دیدگاه هــای آیــت ا... هاشــمی 
رفســنجانی پرداخت و گفت: شــخص آقای هاشمی در 
یک جریان سیاسی شکل نگرفت؛ با این که به دنبال قوام 
و شکل گرفتن احزاب بود اما خود هیچ وقت در یک حزب 
شکل نگرفت. درواقع همه آیت ا... هاشمی را به عنوان 
یک اصول گرای اصاح طلب یا برعکس می شناســند و 
فراتر از احزاب عمل می کرد.او اظهار کرد: تنها شخصی 
که جرئت می کرد بــا امام راحل به راحتــی صحبت کند 
حتی اگر مخالف نظر امام خمینی )ره( باشد، ایشان بود 
و شخصیت هایی که نمی توانستند با امام راحل مسائلی 
را مطرح کنند به آیت ا... هاشمی می گفتند تا وی با امام 
خمینــی )ره( در میــان بگذارد. بــا  وجود ایــن، هیچ گاه 
رابطه مرید و مرادی پدرم با امام خمینی )ره( قطع نشد و 
شاید بیشترین رابطه را بین همه مسئولان با امام راحل، 
مرحوم آیت ا... هاشــمی داشتند.یاسر هاشمی گفت: 
حتی بعد از امام خمینی )ره( نیز ارتباط آیت ا... هاشمی 
با رهبر معظم انقاب همین گونه بود و ایشان می گفت من 
نظر و بحثم را مطرح می کنم اما نظر اصلی همان چیزی 
است که رهبری تصمیم می گیرند و ما مجاز هستیم از آن 
تبعیت کنیم.در این مراسم همچنین حسین امینی دبیر 
ستاد بزرگداشــت ارتحال آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
در مشــهد ضمن تقدیر از حضور اقشــار مــردم و مدیران 
استانی در این مراسم، از برخی تخریب ها و تهمت هایی 
که علیــه آن مرحوم به کار برده می شــود گایــه کرد.در 
این مراسم  شــخصیت هایی  مانند اســتاندار و معاونان 
وی،  رئیس  و تعدادی از اعضای شــورای شــهر مشهد،  
برخی نمایندگان اســتان در مجلس شــورای اسامی و 
شخصیت های  سیاسی اهل تسنن استان  و برخی دیگر 

از مدیران استانی حضور داشتند.

نماز جمعه

مسعود حمیدی

 امام جمعه مشهد با اشاره به موضوع اقتصاد مقاومتی، 
گفت: حجت امــام زمان)عج( چهار ســال اســت بیانیه 
می دهد، راهــکار می دهد و بر اقتصــاد مقاومتی تأکید 
می کندامــا  بازهم ما چشــممان بــه لبخند چهــار کافر 
اروپایی دوخته شــده اســت که چه زمانی لبخند بزنند و 
ما امیدوار شویم.آیا این درست است؟ آیا این کشور امام 

زمان)عج( است؟ 
بــه گــزارش خراســان رضــوی، آیــت ا... علــم الهدی 
روز گذشــته در خطبــه دوم نماز جمعه مشــهد، ضمن 
تبریک میاد حضــرت زینب کبــری)س( با اشــاره به 
ســیره ایثار و مقاومت آن حضرت و نیــز منش و جایگاه 
سیاســی حضرت زینب)س( که منجر به ایجاد انفعال 
در دشــمنان اهل بیت)ع( شــد، گفت: امروز در مسیر 
استکبارســتیزی بایــد از منــش حضــرت زینــب)س( 
پیروی کنیم.وی ادامه داد: دشمن طی عمر چهل ساله 
انقاب بــا عناوین مختلف بــه انواع توطئه ها متوســل 
شــد و با ما جنگیــد و شکســت خــورد. آخریــن توطئه 
دشــمن در جنگ نرم، جنگ اقتصادی اســت. دشمن 
می خواهد ابتکار عمل را در جنگ اقتصادی در دست 
بگیرد. بــرای این کــه جریــان تحریم ها را بــه صورتی 
بکشــاند که ما در برابر تحریم ها منفعل شویم و به خط 
و راه دشــمن برویم تا نقطه ای که دین اسام و انقاب 

براندازی شود.

تاکید بر اجرای اقتصاد مقاومتی	 
امام جمعه مشهد با تأکید بر این که باید در گرفتن ابتکار 
عمل از دشــمن، از حضــرت زینــب)س( درس گرفت، 
گفت: رهبــر معظــم انقاب از چهار ســال گذشــته این 
وضعیت را پیش بینی و نقشــه اقتصــاد مقاومتی را ارائه 
کردند. ما مجهز به نیروی انسانی قوی و علمی هستیم. 
امــروز ایرانیان در برخــی نقاط به عنــوان مظاهر علمی 
می درخشند. کشور دارای منابع اقتصادی فوق العاده 

و منابع طبیعی قوی است. 
اقتصــاد مقاومتی به معنای این اســت که ایــن منابع به 
کار گرفتــه شــود.وی افــزود: کارگرانــی کــه از ابتدای 
سال در رقم های هزار تا دو هزار نفر به واسطه خوابیدن 
کارخانه ها بیکار شــده اند، این کارگران هم هنر دارند، 
هم فناور هستند، هم قدرت انســانی بالایی دارند و هم 
جــوان  و کننــده کار هســتند. این)کارگــر( صدقه بگیر 
نیست که بیایید به او سبد کالا بدهید. کار تولید کنید، 

کار به وجود آورید.

استقبال از برنامه های استاندار جدید	 
آیــت ا... علــم الهــدی همچنین ضمــن خیرمقــدم بــه 
استاندار جدید خراسان رضوی اظهار کرد: خوشبختانه 
برنامه ای که وی اعام کرده ، اجــرای اقتصاد مقاومتی 
در این استان اســت. ما هم اســتقبال می کنیم. نیروی 
انسانی استان؛ نیروی جوان و کارآمدی است. از سویی 
استان دارای ســرمایه های کان قابل توجهی است، به 
کار گرفتن این نیروها و سرمایه ها و استفاده از آن ها در 
حوزه های تولید اعم از کشاورزی و صنعتی، بزرگ ترین 
برنامه و حرکتی اســت که در این اســتان جواب خواهد 
داد.وی افزود: امیدواریم با برنامه های وی ) اســتاندار 
جدید( این موقعیت در استان ما به وجود آید و فقر واقعاً 
ریشه کن شود. امروز در عرصه ناداری؛ مرد جوان با چهار 
سر عائله، ننگ نظام ما و ننگ جامعه ماست که نتوانیم او 
را به کار بگیریم تا باقدرت خودش، خانواده اش را اداره 
کند و به زندگی اش سروســامان بدهد. مــا باید برای او 
برنامه ریــزی و کار درســت کنیــم. همه این هــا اقتصاد 
مقاومتی است.آیت ا... علم الهدی بابیان این که اقتصاد 
مقاومتــی یعنی بــه کار انداختن ســرمایه های داخلی ، 
اظهار کرد: اقتصاد مقاومتی یعنی به کار گرفتن نیروی 
مستعد انسانی فناور و کارآمد که در کشور زیاد هستند. 
چهار سال اســت که رهبر انقاب مؤلفه ها، شاخص ها، 
راهکارهــا و طرح های اجرای اقتصــاد مقاومتی را بیان 

کرده اند و ما داریم درجا می زنیم.

کمیسیون تلفیق، جایگاه اقتصاد مقاومتی را 	 
در لایحه بودجه 98 مشخص کند

وی خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسامی حاضر 
در نماز جمعه گفت: کمیســیون تلفیق مجلس شورای 

اسامی در لایحه بودجه 98 این موضوع را بررسی کند 
که اقتصــاد مقاومتی کجای این بودجه اســت؟ اقتصاد 
مقاومتــی خط رهبــر انقاب و جریانی اســت کــه رهبر 
انقاب به عنوان باطل السحر همه توطئه ها و تهاجم های 
اقتصادی آمریکا معرفی کردند. در این بودجه یک ساله 
که دولت به مجلس و نمایندگان مردم تحویل داده است، 
کمیسیون تلفیق در مدت زمانی که در اختیار دارد باید 
بودجه 98 را بررسی و مشخص کند که اقتصاد مقاومتی 

کجای این بودجه قرار دارد؟
آیــت ا... علــم الهــدی افــزود: نفــت فروختــن اقتصاد 
مقاومتی اســت؟ کجای ســطح درآمدی کــه در بودجه 
98 مشخص شده، منتسب و بر اساس اقتصاد مقاومتی 
اســت؟ کجای آن اتکا به نیروی انســانی داخلی است؟ 
کجای آن بــه کار انداختــن منابع طبیعی و ســرمایه ای 
داخل مملکت اســت؟ این ها را بررسی کنند.وی ادامه 
داد: این که آیا درآمدی که دولت در نظر گرفته شــدنی 
اســت یا خیر و هزینه ها درست اســت یا خیر، به تنهایی 
کفایت نمی کند. رابطه این بودجــه با اقتصاد مقاومتی 
باید روشــن شــود. اگر امروز ما به این مسائل رسیدگی 
نکنیــم  و در برابر شــگردهای دشــمن  مردم ما آســیب 
ببینند، کســانی که در این کشــور مســئولیت دارند در 
روز محشــرباید جوابگو باشــند.امام جمعه مشهد بیان 
کرد: خداوند متعال اعام خطرها را کرده اســت و امیر 
المومنین)ع( می گوید عذری قابل قبول نیست. حجت 
امام زمان)عج( چهار سال است بیانیه می دهد، راهکار 
می دهد و بر اقتصاد مقاومتی تأکید می کند. باز ما چشم 
مان به لبخند چهار کافر اروپایی دوخته شــده اســت که 
چه زمانی لبخند بزنند و ما امیدوار شویم.آیا این درست 

است؟ آیا این کشور امام زمان)عج( است؟
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آیت ا... علم الهدی در خطبه های نمازجمعه مشهد:  

 به جای اقتصاد مقاومتی چشممان به لبخند
 چهار کافر اروپایی دوخته شده است  

نماینــده و لــی فقیــه در اســتان با اشــاره بــه وضعیت 
اقتصادی و معیشتی مردم گفت: اگر مدیریت استان 
به گونــه ای پیش بــرود که وضــع اقتصادی مــردم در 
معیشت بهبود یابد، بسیاری از مشکات حل می شود.
به گزارش Alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی 
چهارشــنبه شــب گذشــته در دیــدار بــا وزیر کشــور و 
استاندار جدید خراسان رضوی افزود: در مشهد جریان 
قدرت و ثروتی وجــود دارد که با این شــرایط، آنان هر 
روز ثروتمندتر می شــوند و فقرا روز بــه روز فقیرتر.وی 
همچنین با انتقاد از نحــوه انتقال اخبار در رســانه ها 
گفت: رســانه ها در مواجهه با موضوعــات اقتصادی و 
اجتماعی از منظر سیاســی آن را بررسی می کنند که 
این کار، اصل موضوع را به حاشیه می برد. امام جمعه 

مشــهد افزود: نوع بیان خبر در صداوسیما نیز نیاز به 
اصاح دارد و باید به سمت اخبار تحلیلی برود.

تولیت آستان قدس رضوی: برای حل 	 
مشکلات مردم آماده همکاری با مدیریت 

استان هستیم
همچنین به گزارش آســتان نیوز، تولیت آستان قدس 
رضوی در دیدار با علیرضا رزم حسینی استاندار جدید 
خراســان رضوی گفت: آســتان قدس رضوی در قبال 
حل مشکات مردم، حاضر به هر نوع همکاری با بخش 
های مختلف کشــور از جملــه دولت و مدیریت اســتان 
بوده و خواهد بود.حجت الاســام والمســلمین سید 
ابراهیم رئیسی افزود: مشهد مقدس سالانه حدود ۳۰ 

میلیون نفر جمعیت متغیر دارد که در کشور بی نظیر و 
نیازمند اقتضائات خاصی است.وی ادامه داد: وظیفه 
داریم برای خیــر و صاح مردم و تســهیل امر زیارت هر 
چه می توانیم به دســتگاه های مختلف کمک و در این 
خصوص تاش کنیم.تولیت آســتان قــدس رضوی با 
بیان این که در مشهد مقدس رابطه شهروند و گردشگر 
وجود نــدارد، گفت: در این شــهر، مفهوم زائــر و مجاور 
وجود دارد و به همین دلیل همه مسئولان در این شهر 
و استان خادمان حضرت رضا)ع( هستند.وی خطاب 
به استاندار جدید خراسان رضوی بیان کرد: بحمدا... 
سابقه مدیریتی شما نشان می دهد که به موضوع رفع 
محرومیت و گره گشایی از زندگی مردم اهتمام داشته و 
این موضوع برای این استان و مردم آن، امیدآفرین است.

۳اخـــبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sat.Jan.12.2019. No.4040 ۴۰۴۰ شنبه ۲۲ دی 1۳97 .  شماره

34 باند قاچاق کالا و ارز، امسال در استان متلاشی شد 
دبیر کمیســیون برنامه ریــزی، هماهنگــی و نظارت بر 
مبارزه با قاچــاق کالا و ارز خراســان رضــوی گفت: ۳۴ 
باند قاچــاق کالا و ارز طی 9 ماه امســال در این اســتان 
متاشی شد.به گزارش ایرنا، رســول فرزادفرد با اشاره 
به دســتگیری هفت هــزار و ۴۰۲ نفر در خصــوص این 
باندهــای قاچــاق، افــزود: 1۳ باند متاشــی شــده در 

خراسان رضوی در حوزه قاچاق ارز فعالیت داشتند.

وی ادامه داد: ارزش کشــفیات مظنون به قاچاق نیز در 
این مدت دو هزار و ۳9۴ میلیارد ریال بود که نســبت به 
مدت مشابه پارسال 6۴ درصد بیشتر شده است. دبیر 
کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استان گفت: طی 9 ماه امسال، دو هزار و 
۴5۰ پرونده در خصوص قاچاق کالا در اداره کل تعزیرات 
حکومتی استان تشکیل و دو هزار و ۳۳۰ پرونده محکوم 

شد. از این تعداد ۳77 فقره پرونده عاوه بر محکومیت، 
برائت هم داشته اند.وی افزود: برای پرونده های محکوم 
شده تعزیراتی طی این مدت ۲۲6 میلیارد ریال جریمه 
تعیین شده که از این میزان 91 میلیارد ریال معادل ۴۰ 
درصد وصول شده است.فرزادفرد   ادامه داد: همچنین 
۳1.5 تن کالای قاچاق تعیین تکلیف شده به ارزش 1۳ 

میلیارد ریال در استان منهدم شد.

سیاست

حمیدی

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم بزرگداشت آیت ا... هاشمی رفسنجانی :

مستند می سازند تا آیت ا... هاشمی را تخریب کنند  

گزارش جلسه 

محمد امین شرکت اول

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تصریح بر این که ما 
در جمهوری اسامی در مرحله دولت سازی باقی مانده 
ایم، افزود: حتی در برخی مواقع، عقب نشینی نیز کردیم.
به گزارش خراسان رضوی، محمدباقر قالیباف پنج شنبه 
شب گذشته در دومین نشســت از سلسله همایش های 
»کارنامه چهل ســالگی« با موضوع بررســی چالش ها و 
فرصت ها در دهه پنجم انقاب که به همت جبهه آرمان 
خواهان واقع بین برگزار شــد، افزود: هر انقابی در هر 
مجموعه ای از سازمان دهی سیاسی فضای امروز دنیا، با 
هر گرایش و نگاهی، وقتی به قدرت می رسد بدون شک 
باید ســاختاری را برای خود طراحی کند تا این قدرت را 
حفظ کند و بتواند تولید قدرت خود را افزایش دهد، این 
شامل هر حرکت و انقابی می شود اما اگر آن انقاب یک 
ویژگی منحصر به فرد هم داشت مانند انقاب اسامی که 
اندیشه و تفکر و باورش مبتنی بر سنت های الهی است، 
آن هم در عصر و دوره ای که فرهنگ لیبرالیســم بر همه 
بخش های قدرت در سطوح جهانی، منطقه ای و ملی و 
حتی محلی و نفر به نفر نفوذ داشته است، باید در مقابل 
آن بایستند، همان طور که لیبرالیســم مقابل انقاب ما 

ایستاده است.

وقتی به قدرت رسیدیم حرف لازم است ولی 	 
کافی نیست 

وی با تصریح بر لزوم وجود تفاوت بیــن دوران قبل و بعد 
از انقاب، افزود: ما قبل از انقاب، مهم ترین کار و هنر و 
اولویت و حرکتمان تعریف کردن و تبیین مبانی انقاب 
بود، حرف می زدیم، با این حرف ها همه پای کار آمدیم، اما 
وقتی به قدرت رسیدیم باید بدانیم که حرف لازم است ولی 
کافی نیست، امروز وظیفه همه ما بروز کارآمدی دین در 
اداره جامعه است  اما در این زمینه نتوانستیم کارنامه قابل 
قبولی به مردم عرضه و الگویی برای دیگر جوامع اسامی 
ارائه کنیم، هیچ کاری انجام نــداده ایم و اگر حرف بزنیم 
اثر سوء هم دارد.شهردار اسبق تهران در تعریف کارآمدی 
گفت: منظور از کارآمدی این اســت که مــا هم خوب کار 
کنیم و هم کار خوب کنیم، به تعبیری هم درست کار کنیم 
و هم کار درست کنیم.وی با تاکید بر لزوم شناخت جایگاه 
آرمان ها درســاختار فعلی، افزود: در ســطح اول، هدف 
غایی و نهایی که در همه عصرها و نسل ها وجود داشته و 
در حقیقت فلسفه خلقت؛ زندگی کردن براساس بندگی 
و سیر رشد و تعالی است، یعنی اگر ما همه امکانات مادی را 
فراهم کنیم اما بندگی خدا و سیر رشد و تعالی اتفاق نیفتد 
به هدف غایی خود نرسیده ایم.قالیباف ادامه داد: سطح 
دوم که امروز بیشتر با آن سر و کار داریم، سطحی است که 
باید به جمهوریت نظام یعنی مردم سالاری دینی، به آزادی 
در حوزه های سیاسی، اجتماعی و اسامیت نظام یعنی 
توجه به شریعت احکام و فرهنگ اسامی و در حوزه های 
عدالت، رفاه، تربیت و تعلیم و در کل سطوح به نوعی سبک 
زندگی اسامی در همه شئونات پرداخت.وی در تشریح 
سطح دیگر این ســاختار نیز گفت: یک سطح عملیاتی و 
میدانی هم داریم که به تعبیر امروز مســائل زیرساختی، 
خدماتی و نیازهای اولیه ماست؛ اگر بخواهیم یک ارزیابی 
از کارکرد جمهوری اسامی داشته باشیم، باید در این سه 
سطح دقت کنیم. کارنامه ما در جاهایی قابل قبول است 
اما در جاهایی هم اصا قابل دفاع نیست، مخصوصا در 
سطوح میانی و میدانی.عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تصریح بر این که ما در جمهوری اسامی در مرحله 
دولت سازی باقی مانده ایم، افزود: حتی در برخی مواقع 
عقب نشــینی نیز کردیم. منظور از این دولت سازی هم 
سه قوه حاکم بر کشور و نیروهای مسلح و نیز مردم است.
وی با بیان این که اساس انقاب اسامی بر مردم و مردم 
مداری است، ادامه داد: طبیعتا دولت هم بخواهد ساخته 
شود، باید رابطه مردم با آن تعیین شود و به همین شکل در 
بخش های دیگر هم باید ارتباط بین آن ها و مردم تعیین 
شود.قالیباف با اشاره به مشکات موجود در کشور، اعم 
از مشکات اقتصادی و فساد، بیان کرد: معتقدم همه این 
مشکات معلول هستند، علت اصلی از دید بنده ضعف 
مدیریت و کارآمدی در نظام جمهوری اسامی است و ما 

در این بخش دچار چالش بزرگی هســتیم چرا که منابع 
انســانی و مادی ما بســیار زیاد اســت. ما امروز در کشور 
دچاراشباع ناکارآمدی ها هستیم و مهم ترین نیاز بنیادی 
ما در حقیقت مدیریت و اداره کشور در این بخش هاست.

هنوز تکلیف مان در خصوص آزادی های 	 
اجتماعی روشن نیست

در ادامه جلسه، پرسش و پاسخ انجام شد که قالیباف در 
پاسخ یکی از ســوالات در خصوص کارآمدی مسئولان، 
گفت: بعد از ۴۰ ســال هنوز در خصوص موضوع آزادی 
های اجتماعــی تکلیف مان را روشــن نکردیم که یکی از 
نمودهای آن حضور بانوان در محیط های مختلف است، 
وقتی نگاه می کنیم می بینیم که ســایق و عقیده های 
متفاوتی وجــود دارد لذا وقتــی درباره رابطــه بین مردم 
و دولت ســوال کنید مــی گویم کــه در حوزه ســاختاری 
متاسفانه کارکرد ما در قوه مجریه به سمت بزرگ تر شدن 
رفته و به مردم گفته است که شما سر جایتان بنشینید و 
ما برایتان همه کارها را انجام می دهیم در حالی که این 
خاف نظر امام)ره( و انقاب اسامی است، امام)ره( می 
گفتند که دولت تنها مجاز به انجام کارهایی است که مردم 
نمی توانند آن ها را انجام دهند، اما در دولت همه کارها را 
دردست گرفته ایم، امروز بیش از 8۰ درصد اقتصاد کشور 
ما دولتی و این اقتصاد مبتنی بر خام فروشی است نه کار 
و تولید. دولت این انفال را از مردم می گیرد و در صندوق 

خودش می ریزد و با منت در اختیار مردم قرار می دهد.

95درصد این بودجه فقط هزینه دولت است	 
وی افــزود: ما باید ســاختارها را کوچک کنیــم، وقتی به 
بودجه سال 98 نگاه می کنیم می بینیم حدود 95درصد 
این بودجه فقط هزینه دولت است و در حوزه توسعه، پولی 
نمی بینید و می خواهند این بخش حداقلی را به وسیله 
اوراق قرضه تامین کنند. ما باید کارهای ملی و محلی یا با 
نگاهی دیگر، کارهای تولی گری و تصدی گری را تفکیک 
کنیم، معتقدم هر کاری که جنبه تولی گری دارد، فارغ از 
کوچک یا بزرگ بودن آن باید در اختیار دولت باشد و هر 
کاری که جنبه تصدی گری دارد به مردم واگذار شود و تا 

این کار انجام نشود به آن کارآمدی نخواهیم رسید.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان این که اگر 
مردم مد نظر باشند و در میدان کار قرار بگیرند، فساد به 
حداقل می رسد، افزود: هرچه از انقاب فاصله گرفتیم، 
مرتب به سمت نوعی از تفکرات مخالف با مبانی انقاب 
در حوزه مدیریت رفتیم و اوج ایــن کار هم از دهه 7۰ پایه 
گذاری شــد و این روند تــا امروز ادامــه پیدا کــرد و امروز 
آســیب های آن را در حــوزه هــای  سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگی می بینیم؛ اما در حوزه دفــاع و امنیت که امروز 
کارنامه قابل دفاعی داریم، اساس نگرش انقابی تا امروز 

باقی مانده است.

مهم ترین نقد به آقای هاشمی 	 
وی در پاسخ به ســوالی در خصوص عملکرد مرحوم آیت 
ا... هاشمی رفسنجانی، گفت: همه انسان ها حتما نقاط 
قوت و ضعفی دارند و معتقــدم انصاف حکم می کند اگر 
شــخصی را می خواهیم بررسی کنیم ســابقه وی و همه 
جوانب کار را باید در نظر داشــته باشــیم. مهم ترین نقد 
من به وی، اشکالات عملکردی بود که در آن دوره شکل 
گرفت؛ به ویژه در دولت دوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی 

نگرشی پایه گذاری شد که براساس نگرش و پایه مبانی 
انقاب نبود و هر چه زمان گذشــت نقطــه انحراف اولیه 
بیشتر شــد و امروز چالش جدی ما در همین حوزه است 
که منطبق بر فرهنگ دهه 6۰ و باورهای انقاب در حوزه 
اقتصاد نیستیم؛ البته در بسیاری زمینه ها نیز حرکت های 
بزرگی اتفاق افتاده است که جای تقدیر و تشکر دارد.اگر 
بخواهیم پروژه محوری نگاه کنیم کارهای بزرگی مانند 
ساخت جاده ها و سدها انجام شده است ولی مگر انقاب 

آمده بود که فقط مادیات را بسازد؟

الان هم از صبح تا شب کار می کنم 	 
قالیباف با انتقاد از به دنبال پست و مقام بودن در جمهوری 
اســامی، افزود: بنده هم تا امروز به دنبال پســت و مقام 
نبودم، همیشه دنبال این بودم برای انقاب کوتاهی نکنم 
و دنبال امور شخصی نروم. اکنون هم که هیچ مسئولیت 
اجرایی ندارم از صبح تا آخر شب بیرون از خانه  با عده ای  
از جوانان مشغول فعالیت جهادی هستم. بنده نه بودجه 
دولتی دارم و نه کار دولتی و امروز با مردم کار می کنم. مهم 
این است هر جا هستیم ناامید نشویم چرا که انقاب به ما 
یاد داد که »نمی شود«، نداریم.وی تصریح کرد: بنده اگر در 
قوه مجریه باشم اولین کاری که می کنم این است که دولت 
را به سرعت کوچک سازی و برون سپاری کنم و البته این 

برون سپاری باید منطبق بر نگرش های اسامی باشد.

۴ درصدی ها مانع هستند نه امنیتی ها 	 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیــان این که آن 
کســانی که نمی گذارنــد کار پیش بــرود، ۴ درصدی ها 
هستند که همه جا وجود دارند نه دستگاه های امنیتی، 
افزود: مسئولی که دارایی  چند صد میلیاردی دارد، حتی 
اگر از راه حال و عرق جبین هم آن را به دست آورده باشد، 

در جمهوری اسامی نمی تواند وزیر باشد.
وی در دفاع از عملکرد اجرایی خود در شهرداری تهران 
با بیان این که زمانی که پیشنهاد این کار به وی شد، هیچ 
طرح و برنامه ای برای آن نداشت و سه ماه بعد طرح ارائه 
کرد، گفت: زمانی که به شهرداری آمدم قولی دادم و گفتم 
من همه تاش خود را می کنم تا نگذارم فاصله شــمال و 
جنوب بیشتر از این شود و اگر زیرساخت ها و شاخصه ها 
را نگاه کنید، می توان آن را با کان شهرهای بزرگ دنیا 
قیاس کرد و امروز همه شــاخصه ها نشــان مــی دهد که 
جنوب شهر تهران در دوره 1۲ ساله ما نه تنها فاصله اش با 

شمال تهران بیشتر نشد بلکه کمتر هم شد.
قالیباف افزود: ما زمانی حرف از بافت فرسوده در تهران 
می زدیم و پروانه ساخت رایگان به بافت فرسوده می دادیم 
که این طور در کشور حرف از بازسازی بافت های فرسوده 
نبود. قبل از حضور بنده به عنوان شهردار در شهرداری نه 
طرح جامعی بود نه طرح تفصیلی و شهردار هر تصمیمی 
که می خواست می گرفت؛ تمام کار ما براساس طرح جامع 
بود و نکته دیگر این که ما در شــهر تهران از مردم عوارض 
می گیریم اما همه دستگاه های دولتی بی شمار در تهران 

هم به شهرداری عوارض نمی دهند.
وی همچنین گفت: طی  ۲5 ســال  اجرای طرح متروی 
تهران که همزمان با دو دولت سازندگی و اصاحات بود، 
7۰ کیلومتر مترو ساخته شد، ما در طول دولت های نهم 
، دهم، یازدهم و دوازدهم با وجود شــرایط تحریم، ۲۴۰ 

کیلومتر خط مترو ساختیم.

قالیباف در تشریح فعالیت جمهوری اسلامی در ۴ دهه گذشته: 
  

 امروز در کشور دچار اشباع ناکارآمدی ها هستیم

 وزارت خارجــه عراق اعام کرده اســت در پی انتشــار 
ویدئویی در شبکه های اجتماعی، محمد علی الحکیم، 
وزیر خارجه عراق، سرکنســول این کشــور در مشهد را 
احضار کــرده اســت.به گزارش ایســنا به نقــل از اخبار 

العراق، براساس این گزارش، برخی کاربران شبکه های 
اجتماعــی ویدئویی منتشــر کردند که نشــان می دهد 
یاسین شــریف، سرکنســول عراق در مشــهد برای یک 

مرکز زیبایی در این شهر تبلیغ می کند.

عراق سرکنسولش
 در مشهد را احضار کرد 

از میان خبرها 

گوناگون

آیت ا... علم الهدی: اگر وضع اقتصادی مردم در معیشت بهبود یابد، بسیاری از مشکلات حل می شود 
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